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Sprawozdanie z realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji (LPR) 

„Lokalny Program Rewitalizacji dla Miasta Więcbork na lata 2010 – 2015” 

 

 

Okres sprawozdawczy: 

Od 1 lipca 2010 r. Do 31 maja 2013 r. 

 

I. INFORMACJE OGÓLNE 

 

1. Osoby odpowiedzialne za 

sporządzenie sprawozdania  

Michał Bąk – Kierownik Referatu ds. inwestycji, 

planowania przestrzennego i gospodarki 

nieruchomościami/ Urząd Miejski w Więcborku 

 

Paweł Węgrzyn – Pomoc administracyjna/ Miejsko – 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Więcborku 

2. Osoby odpowiedzialne za 

weryfikację sprawozdania 

Iwona Sikorska – Zastępca Burmistrza 

Tomasz Siekierka – Dyrektor Miejsko – Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Więcborku 

3. Zatwierdził Paweł Toczko – Burmistrz Więcborka 

 

 

II. PRZEBIEG REALIZACJI I POSTĘP RZECZOWY PROGRAMU 

 

Lokalny Program Rewitalizacji jest jednym z najważniejszych dokumentów strategicznych 

dla miasta. Jego wpływ na kształtowanie miasta porównać można do Strategii Rozwoju, 

Programu Rozwoju Lokalnego i Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego.    

LPR miasta Więcbork powstał w wyniku dogłębnej diagnozy stanu istniejącego i analizy 

SWOT. Niebagatelną rolę przy określaniu głównych obszarów problemowych miasta 

odegrały także konsultacje społeczne oraz nabór kart projektów. Na podstawie tych 

informacji wyznaczono cel strategiczny LPR oraz cele szczegółowe. Ponadto określono także 

wskaźniki produktu i rezultatu, planowane do osiągnięcia w wyniku realizacji LPR. Lokalny 
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Program Rewitalizacji zawiera również kryteria wyboru projektów, na podstawie których 

dokonano ich oceny. Ponadto w LPR zawarto opis wdrażania, zarządzania i monitoringu 

programu. Dokument posiada także plan finansowy. W jednym z załączników do LPR 

opisano przebieg konsultacji społecznych, jakie towarzyszyły powstawaniu dokumentu. 

Obszar objęty programem rewitalizacji w mieście Więcbork wyznaczony został na podstawie 

porównania wartości szczegółowych wskaźników do kryteriów wyznaczania obszarów 

rewitalizacji, zawartych w „Wytycznych dotyczących przygotowania Lokalnego Programu 

Rewitalizacji”. Wskaźniki te zostały wyliczone zarówno dla wyznaczonego obszaru, jak i dla 

całego miasta. W ten sposób zidentyfikowano obszary kryzysowe w mieście, gdzie potrzebna 

jest interwencja w postaci działań rewitalizacyjnych.  

W Lokalnym Programie Rewitalizacji dla miasta Więcbork wyznaczono jeden obszar 

rewitalizacji, a mianowicie - Śródmieście – stanowiące historyczne centrum miasta.  

Projekty infrastrukturalne zapisane w LPR: 

- Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami, przepompownią ścieków, 

przyłączem energetycznym w ciągu spacerowym (promenadzie) w Więcborku, 

- Rewitalizacja miasta Więcbork - przebudowa oraz podniesienie standardu przestrzeni 

Rynku miejskiego oraz części ciągu spacerowego (Promenady) w Więcborku oraz 

zagospodarowanie i uporządkowanie terenów zieleni Placu Jana Pawła II z 

wyposażeniem w elementy małej architektury. 

1. „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami, przepompownią ścieków, 

przyłączem energetycznym w ciągu spacerowym (promenadzie) w Więcborku” 

Okres realizacji projektu: 01.10.2008 r. – 31.12.2010 r. 

Koszt całkowity projektu: 191 312,79 zł 

Środki własne: 36 889,22 zł 

Środki Europejskiego Funduszu Rozwoju 

regionalnego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko–Pomorskiego na lata 2007 - 2013: 

154 423,57 zł 
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W dniu 11 czerwca 2010 r., w odpowiedzi na  konkurs Nr RPOWKP 18/VII/7.1/2009, w 

Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko – Pomorskiego w Toruniu złożony 

został wniosek o dofinansowanie realizacji projektu pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz 

z przyłączami, przepompownią ścieków, przyłączem energetycznym w ciągu spacerowym 

(promenadzie) w Więcborku”, w ramach  Działania 7.1 Rewitalizacja zdegradowanych 

dzielnic miast Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego na lata 2007 – 2013.  Dnia 25 czerwca 2010 r. nastąpiło podpisanie umowy i 

przekazanie placu budowy  pomiędzy Gminą Więcbork a spółką WIMAR z Koronowa na 

w/w zadanie. Zakres rzeczowy  projektu obejmował wykonanie systemu grawitacyjno – 

ciśnieniowego kanalizacji sanitarnej, mającego za zadanie odbiór ścieków bytowych z 

gospodarstw domowych położonych w ciągu spacerowym nad jeziorem Więcborskim 

(promenadzie) i ich doprowadzenie do istniejącej kanalizacji w ul. Gen. J. Hallera i dalej do 

oczyszczalni ścieków w Runowie Kraj. Dnia 27 sierpnia 2010 r. w Więcborku miał miejsce 

odbiór końcowy i przekazanie do eksploatacji zadania. 

Stan techniczny istniejącego terenu przed realizacją inwestycji: 

Bliskie sąsiedztwo jeziora i wysoki poziom wód gruntowych powoduje szybkie zapełnianie 

zbiorników bezodpływowych i niekontrolowane wycieki  nieczystości płynnych. Wszystko to 

wpływa niekorzystnie na wizerunek estetyczny otoczenia. 

Uzasadnienie realizacji projektu i jego efekty: 

Wybudowanie kanalizacji sanitarnej umożliwiło dalsze zagospodarowanie i uporządkowanie 

zdegradowanej przestrzeni  ciągu spacerowego oraz uporządkowanie  centrum miasta w 

strefie ochrony konserwatorskiej. Inwestycja podniosła standard bytowania mieszkańców, 

polepszyła komfort korzystania z terenu a przede wszystkim uporządkowała gospodarkę 

ściekową – ochrona środowiska naturalnego. 

Podpisanie umowy na dofinansowanie w/w zadania ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007 – 2013 nastąpiło dnia 31 grudnia 2010 r. 

2. „Przebudowa oraz podniesienie standardu przestrzeni Rynku miejskiego oraz części 

ciągu spacerowego (Promenady) w Więcborku oraz zagospodarowanie i 
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uporządkowanie terenów zieleni Placu Jana Pawła II z wyposażeniem w elementy małej 

architektury”, 

Okres realizacji projektu: 01.06.2011 r. – 28.02.2014 r. 

Koszt całkowity projektu: 2 881 878,71 zł 

Środki własne: 1 691 632,94 zł 

Środki Europejskiego Funduszu Rozwoju 

regionalnego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007 - 

2013: 

1 190 245,77 zł 

W dniu 30 kwietnia 2012  r., w odpowiedzi na  konkurs Nr RPOWKP 68/VII/7.1/2011, w 

Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko – Pomorskiego w Toruniu złożony 

został wniosek o dofinansowanie realizacji projektu pn. „Przebudowa oraz podniesienie 

standardu przestrzeni Rynku miejskiego oraz części ciągu spacerowego (Promenady) w 

Więcborku oraz zagospodarowanie i uporządkowanie terenów zieleni Placu Jana Pawła II z 

wyposażeniem w elementy małej architektury”, w ramach  Działania 7.1 Rewitalizacja 

zdegradowanych dzielnic miast Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007 – 2013.  Podpisanie umowy o dofinansowanie 

nastąpiło 29 listopada 2012 r. Projekt jest w trakcie realizacji. Zgodnie z zapisami umowy o 

dofinansowanie planowany termin zakończenia realizacji projektu to 28 luty 2014 r. 

Inwestycja obejmuje następujący zakres prac: 

• remont nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 241 (kl. „Z”) na długości Rynku; 

• przebudowę ciągów komunikacyjnych oraz wymianę nawierzchni dróg i 

chodników np. z kostki betonowej na kostkę betonową, granitową, kamienną, 

bazaltową; 

• budowę i przebudowę  lub remont niezbędnej infrastruktury technicznej 

kolidującej z projektowanymi robotami (np. kanalizacji deszczowej, sieci 

wodociągowej oraz energetycznej itp.); 

• montaż małej architektury (m. in. ławki, słupków, koszy parkowych, zdroju 

wodnego, fontanny z osprzętem, tablic informacyjnych, reflektorów ziemnych, donic 

itp.); 

• wymianę i montaż lamp oświetleniowych na stylizowane; 
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• wykonanie iluminacji świetlnej budynku Kościoła Rzymsko - Katolickiego; 

• odtworzenie zniszczonych nawierzchni trawiastych; 

• wykonanie rabat, klombów kwiatowych, gazonów i tp.; 

• wycinka, przesadzenia  oraz wykonanie nowych nasadzeń drzew i krzewów; 

• wykonanie nowych alejek spacerowych i placów wypoczynkowych dla dzieci i 

dorosłych z kostki np. kamiennej lub betonowej lub granitowej lub bazaltowej; 

• rozbudowę cokołu istniejącego pomnika „Orła Białego” 

Uzasadnienie realizacji projektu: 

Obszar objęty projektem to część historyczna centrum miasta Więcborka objęta strefą „A” 

ochrony konserwatorskiej. Głównym celem przebudowy jest stworzenie nowej, bardziej 

atrakcyjnej przestrzeni publicznej poprzez jej estetyzację i ożywienie funkcjonalności Rynku. 

Celem projektu  jest osiągnięcie kameralnego i eleganckiego wnętrza w skali miasta  do 

którego warto będzie przyjechać. Nowe miejsce, gdzie można się będzie spotkać. 

Jednocześnie stworzy nową, odmienną przestrzeń w centrum miasta o wysokich walorach 

estetycznych, co zachęci w większym stopniu niż dotychczas, mieszkańców oraz 

przyjezdnych, do przebywania w niej, podejmowania wspólnych aktywności i interakcji, 

czego konsekwencją będzie społeczna integracja i gospodarcze ożywienie tej części miasta. 

Budynkiem górującym nad rynkiem jest Kościół Rzymsko - Katolicki. Po wykonaniu 

odpowiedniego podświetlenia stworzy niepowtarzalny efekt iluminacji budynku i placu. 

Teren zieleni miejskiej został zaplanowany zgodnie ze współczesnymi zasadami sztuki jej 

kształtowania. Miejsce to ma cieszyć  wszystkich  mieszkańców  Więcborka oraz 

przyjezdnych, młodszych i starszych. Wszyscy mają w nim znaleźć źródło odpoczynku i 

wygodną przestrzeń do zabawy na świeżym powietrzu. 

Projekty społeczne zaplanowane do realizacji w Lokalnym Programie Rewitalizacji dla 

miasta Więcbork na lata 2010 – 2015: 

- „interAKTYWNI” 

- „Zachowaj trzeźwy umysł” 

- „Klub Seniora w gminie Więcbork” 

- Promocja aktywności społecznej 
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W okresie sprawozdawczym realizowane były przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Więcborku następujące projekty społeczne: 

1. „interAKTYWNI” 

 

Okres realizacji projektu: 01.01.2010 – 31.12.2013 r. 

Rok 2010 

Koszt całkowity projektu: 196 334,20 zł 

Środki własne: 20 993,70 zł 

Środki inne (EFS): 175 340,50 zł 

Rok 2011 

Koszt całkowity projektu: 201 784,73 zł 

Środki własne: 21 920,01 zł 

Środki inne (EFS): 179 864,72 zł 

Rok 2012 

Koszt całkowity projektu: 239 529,31 zł 

Środki własne: 25 850,71 zł 

Środki inne (EFS): 213 678,60 zł 

Rok 2013 

Koszt całkowity projektu: 274 158,33 zł 

Środki własne: 28 786,63 zł 

Środki inne (EFS): 245 371,70 zł 

 

W latach 2010-2012 w projekcie wzięło udział 159 osób z terenu miasta i gminy Więcbork, 

zagrożonych wykluczeniem  społecznym, pozostających bez zatrudnienia. W 2013 roku w 

projekcie uczestniczy 51 osób. Łącznie ze wsparcia projektowego skorzystało lub korzysta 27 

mieszkańców Śródmieścia.  

Projekt zakładał (zakłada) realizację dwóch narzędzi: kontraktów socjalnych i programu 

aktywności lokalnej, w ramach których odbywały (odbywają się) różnorakie formy wsparcia 

ukierunkowane na aktywizację społeczno-zawodową, m.in. warsztaty z doradztwa 

zawodowego, kursy prawa jazdy kat. B., grupy wsparcia, warsztaty kulinarne, treningi 

kompetencji i umiejętności społecznych. Ponadto realizowane były (realizowane są) działania 

o charakterze środowiskowym m.in. wycieczki, pikniki integracyjne.  
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Zastosowane instrumenty przyczyniły się (przyczynią się) do ograniczenia wykluczenia 

społecznego wśród mieszkańców gminy Więcbork, w tym mieszkańców Śródmieścia.  

Projekt pn. „interAKTYWNI”, współfinansowany jest przez Unię Europejską w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego.  

2. „Zachowaj Trzeźwy Umysł” 

Okres realizacji projektu: 01.01.2011 – 30.06.2013 r. 

Rok 2011 

Koszt całkowity projektu: 12 912,67 zł 

Środki własne: 12 912,67 zł 

Rok 2012 

Koszt całkowity projektu: 12 176,47 zł 

Środki własne: 12 176,47 zł 

Rok 2013 

Koszt całkowity projektu: 7 482,66 zł 

Środki własne: 7 482,66 zł 

 

W ramach projektu planowana była organizacja cyklu imprez promujących zdrowy tryb 

życia. Szczególny nacisk położony był na zapobieganie wśród lokalnej społeczności 

problemom związanym z nadużywaniem alkoholu, a także kwestią zażywania narkotyków. 

Programy imprez miały różnorodny charakter. Organizowane imprezy miały formę otwartą 

dla wszystkich mieszkańców, a zwłaszcza skierowane były do mieszkańców Śródmieścia. 

Uczestnikom projektu zaproponowano m.in. rozmowy motywacyjne, konkursy plastyczne na 

temat uzależnień (szkolne i gminne z nagrodami), zakupiono oraz wykonano we własnym 

zakresie ulotki, broszury promujące zdrowy i trzeźwy styl życia. Kampania ulotkowa 

przeprowadzona była głównie w rejonie Śródmieścia. Do szerszego udziału w Rowerowym 

Rajdzie Radości, Biegu Wiosny zaproszone zostały całe rodziny. W szkołach realizowane 

były programy profilaktyczne dla młodzieży.  

W ramach wszystkich organizowanych przedsięwzięć w okresie realizacji programu (2011-

2013), udział wzięło ok 4000 mieszkańców Więcborka (liczba szacunkowa, bowiem 

większość przedsięwzięć miała formę otwartą). Szacuje się, że w rejonie Śródmieścia w 

każdym roku w realizacji programu udział brało ponad 100 osób.  
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Projekt finansowany był ze środków własnych gminy Więcbork. 

3. „Klub seniora w gminie Więcbork” 

Okres realizacji projektu: 01.01.2010 –  31.12.2013 r. 

Rok 2010 

Koszt całkowity projektu: 53 000,00 zł 

Środki własne: 3 000,00 zł 

Środki inne (EFS): 50 000,00 zł 

Rok 2011 

Koszt całkowity projektu: 5 200,00 zł 

Środki własne: 5 200,00 zł 

Rok 2012 

Koszt całkowity projektu: 36 461,50 zł 

Środki własne: 17 661,50 zł 

Środki inne (PFRON): 18 800,00 zł 

Rok 2013 

Koszt całkowity projektu: 15 383,00 zł 

Środki własne: 7 905,00 zł 

Środki inne (PFRON): 7 478,00 zł 

 

W latach 2010-2012 Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Więcborku  

realizował projekt pn. „Klub Seniora w Gminie Więcbork”, którego wdrażanie jest 

kontynuowane w roku 2013. Koncepcję projektową przygotowano z myślą o seniorach 

zamieszkujących na terenie miasta i gminy Więcbork, w tym Śródmieścia. Projekt zakładał 

(zakłada) realizację różnotematycznych spotkań, integracyjnych. W ramach projektu 

zorganizowano (zorganizuje się) też wyjazdy integracyjno-rekreacyjne.  

W latach 2010-2012 w ramach projektu zrealizowano 129 spotkań. W roku 2013 planuje się 

zorganizować 21 spotkań. 

Projekt finansowany był (jest) z różnych źródeł: Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego, środków własnych i środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych. 
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III. AKTUALIZACJE PROGRAMU 

Lokalny Program Rewitalizacji dla Miasta Więcbork na lata 2010 – 2015 został przyjęty 

UCHWAŁĄ NR XLIX/386/2010 RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU z dnia 1 lipca 2010 

r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Więcbork na lata 2010 – 

2015 oraz UCHWAŁĄ NR LI/393/2010 RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU z dnia 26 

sierpnia 2010 r. w sprawie przyjęcia aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji dla 

Miasta Więcbork na lata 2010 – 2015 (uwzględnienie uwag i zastrzeżeń wykazanych przez 

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego w Toruniu na etapie oceny 

merytorycznej).  

Kolejna aktualizacja Programu została przyjęta UCHWAŁĄ NR XX/181/2012 RADY 

MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie przyjęcia aktualizacji 

Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Więcbork na lata 2010 – 2015. 

Poniżej syntetyczna informacja dot. zmian wprowadzonych w zaktualizowanym dokumencie 

Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Więcbork na lata 2010 – 2015: 

- w odniesieniu do pierwotnego brzmienia LPR, zadania przewidziane do realizacji w ramach 

Działania 7.1 RPO WK-P występujące w dokumencie jako projekty pn. „Przebudowa oraz 

podniesienie standardu przestrzeni Rynku miejskiego oraz części ciągu spacerowego 

(Promenady) w Więcborku” oraz „Zagospodarowanie i uporządkowanie terenów zielonych 

Placu Jana Pawła II z wyposażeniem w elementy małej architektury” połączono w jeden 

projekt pn. „Rewitalizacja miasta Więcbork – przebudowa oraz podniesienie standardu 

przestrzeni Rynku miejskiego oraz części ciągu spacerowego (Promenady) w Więcborku oraz 

zagospodarowanie i uporządkowanie terenów zieleni Placu Jana Pawła II z wyposażeniem w 

elementy małej architektury”, zakres rzeczowy nie uległ zmianie, 

- zmieniono projekty społeczne z uwagi na fakt braku możliwości pozyskania środków 

finansowych na realizacje pierwotnie założonych projekty, a co za tym idzie, braku 

możliwości osiągnięcia założonych wskaźników, 

- nie zmieniono celów szczegółowych LPR, zmieniono natomiast projekty społeczne, poprzez 

które te cele zostaną osiągnięte, 
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- zmieniono wskaźniki produktu i rezultatu realizacji celów szczegółowych Lokalnego 

Programu Rewitalizacji, dostosowując je do zmienionych projektów społecznych oraz 

zmienionego wykazu wskaźników dla Działania 7.1 RPO WK-P, 

- zamieniono/zaktualizowano plan finansowy dla zadania pn. „Rewitalizacja miasta Więcbork 

– przebudowa oraz podniesienie standardu przestrzeni Rynku miejskiego oraz części ciągu 

spacerowego (Promenady) w Więcborku oraz zagospodarowanie i uporządkowanie terenów 

zieleni Placu Jana Pawła II z wyposażeniem w elementy małej architektury” oraz dla 

projektów społecznych. 

IV. WSKAŹNIKI REALIZACJI PROGRAMU 

 

Cele rewitalizacji są usytuowane w sferze społeczno-gospodarczej oraz ekologiczno-

przestrzennej i będą osiągane poprzez kompleksowe działania infrastrukturalne, 

architektoniczno-urbanistyczne oraz społeczne. Konieczne są przedsięwzięcia, które pomogą 

zatrzymać wzrost stopnia negatywnych zjawisk społecznych (bezrobocie, przestępczość), 

zapewnią odpowiedni stopień zaspokojenia podstawowych potrzeb życiowych mieszkańców 

centrum miasta (Śródmieścia) oraz stworzą warunki sprzyjające rozwojowi społecznemu i 

gospodarczemu przy respektowaniu zasad zrównoważonego rozwoju. Realizacja działań 

infrastrukturalnych i społecznych, wskazanych w LPR w postaci konkretnych projektów, 

pozwoli osiągnąć efekt synergii ich oddziaływania i przyczyni się do rewitalizacji obszaru 

Śródmieścia w Więcborku. 

Przyjęte do realizacji w okresie sprawozdawczym projekty infrastrukturalne realizują Cel 

strategiczny LPR, określony jako: Poprawa warunków społecznych i infrastrukturalnych 

obszaru Śródmieścia. Przyczyniają się również do osiągnięcia celów szczegółowych: 

Zwiększenie poziomu wyposażenia Śródmieścia w infrastrukturę kanalizacyjną, Poprawa 

atrakcyjności Śródmieścia jako przestrzeni publicznej służącej integracji społecznej 

mieszkańców.  

      Realizowane w okresie sprawozdawczym projekty społeczne przyczyniają się do osiągnięcia 

celów szczegółowych LPR, a mianowicie: Zapobieganie marginelizacji i izolacji lokalnej 

społeczności  - Śródmieścia poprzez aktywizację społeczną i zawodową osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym; Zapobieganie wśród lokalnej społeczności Śródmieścia  

problemom związanym z nadużywaniem alkoholu, a także kwestią zażywania narkotyków 
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poprzez promocję zdrowego trybu życia; Zwiększenie integracji społecznej oraz zwiększenie 

świadomości obywatelskiej i lokalnego patriotyzmu mieszkańców obszaru Śródmieścia 

poprzez organizację cyklu spotkań dla osób w wieku poprodukcyjnym zagrożonych 

wykluczeniem społecznym. 

KWANTYFIKACJA CELÓW LOKALNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI  

 

Lp. Cele 

szczegółowe 

Lokalnego 

Programu 

Rewitalizacji 

Wskaźniki produktu i rezultatu 

realizacji celów szczegółowych 

Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Wartość 

wskaźnika 

w roku 

bazowym 

Wartość 

wskaźnika na 

dzień 31 maja 

2013 r. 

Wartość 

wskaźnika 

w roku 

docelowym 

2015 

1 Zwiększenie 

poziomu 

wyposażenia 

Śródmieścia w 

infrastrukturę 

kanalizacyjną. 

- Długość sieci kanalizacyjnej [m]  

- Liczba projektów w zakresie 

rewitalizacji i mieszkalnictwa [szt.] 

- Powierzchnia obszarów 

poddanych rewitalizacji [ha] 

- liczba osób mieszkających na 

terenach objętych procesem 

rewitalizacji [szt.] 

4530 

0 

 

0 

 

0 

4725 

1 

 

0,758 

 

69 

4725 

1 

 

0,758 

 

69 

2 Poprawa 

atrakcyjności 

Śródmieścia jako 

przestrzeni 

publicznej 

służącej 

integracji 

społecznej 

mieszkańców. 

- Liczba zrewitalizowanych 

obszarów [szt.] 

- Powierzchnia terenów 

przeznaczonych na małą 

architekturę [ha] 

- Liczba 

nowopowstałych/wyremontowanych 

obiektów małej architektury [szt.] 

- Powierzchnia terenów 

przeznaczonych na tereny 

parkingowe [ha] 

- liczba  imprez kulturalno-

oświatowych organizowanych z 

wykorzystaniem infrastruktury 

objętej wsparciem [szt.] 

- powierzchnia obszarów poddanych 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

Projekt 

przyczyniający się 

do osiągnięcia 

wskaźników jest 

w fazie realizacji. 

1 

 

0,024 

 

136 

 

0,024 

 

3 

 

 

1,161 
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rewitalizacji [ha] 

 

- liczba osób mieszkających na 

terenie objętym procesem 

rewitalizacji [osoby] 

- powierzchnia 

wyremontowanej/przebudowanej 

infrastruktury publicznej na terenie 

zrewitalizowanym [ha] 

 

0 

 

 

0 

 

152 

 

 

0,691 

3 Stymulowanie 

rozwoju 

organizacji 

pozarządowych 

oraz wspieranie 

podejmowania 

działalności 

gospodarczej  w 

Śródmieściu 

poprzez rozwój 

usług 

doradczych 

poprzez 

utworzenie w 

Urzędzie 

Miejskim w 

Więcborku 

stanowiska 

doradczego. 

- Liczba udzielonych porad dla 

mieszkańców Śródmieścia oraz 

organizacji pozarządowych [szt.] 

0 Projekt 

przyczyniający się 

do osiągnięcia 

wskaźników jest 

w fazie 

przedrealizacyjnej. 

20 

4 Zapobieganie 

marginalizacji  i 

izolacji lokalnej 

społeczności – 

Śródmieścia 

poprzez 

aktywizację 

społeczną i 

zawodową osób 

zagrożonych 

wykluczeniem 

społecznym. 

- Liczba osób zaktywizowanych w 

wyniku działań rewitalizacyjnych 

[os.] 

0 Projekt 

przyczyniający się 

do osiągnięcia 

wskaźników jest 

w fazie realizacji. 

20 

5 Zapobieganie 

wśród lokalnej 

społeczności 

- Liczba osób, które wzięły udział w 

zorganizowanych przedsięwzięciach 

0 Projekt 

przyczyniający się 

do osiągnięcia 

50 
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Śródmieścia 

problemom 

związanym z 

nadużywaniem 

alkoholu, a także 

kwestią 

zażywania 

narkotyków 

poprzez 

promocję 

zdrowego trybu 

życia. 

[os.] wskaźników jest 

w fazie realizacji. 

6 Zwiększenie 

integracji 

społecznej oraz 

zwiększenie 

świadomości 

obywatelskiej i 

lokalnego 

patriotyzmu 

mieszkańców 

obszaru 

Śródmieścia 

poprzez 

organizację 

cyklu spotkań 

dla osób w 

wieku 

poprodukcyjnym 

zagrożonych 

wykluczeniem 

społecznym. 

- Liczba zorganizowanych spotkań 

integracyjnych [szt.] 

0 Projekt 

przyczyniający się 

do osiągnięcia 

wskaźników jest 

w fazie realizacji. 

100 

 

W obecnej fazie wdrażania Lokalnego Programu Rewitalizacji, z uwagi na fakt, że większość 

projektów przewidzianych do realizacji jest w fazie realizacyjnej, możliwe było jedynie 

częściowe osiągnięcie wartości wskaźników związanych z produktami realizowanych 

projektów. Pomiar rezultatów Programu, rozumianych jako bezpośrednie oddziaływanie 

podjętych działań  na  otoczenie  społeczno - ekonomiczne,  nastąpi  dopiero po zakończeniu  

realizacji poszczególnych przedsięwzięć.  

 


